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یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های فرهنگ و هنر

پایان جشنواره موسیقی نواحی در کرمان

 اعزام هنرمندان برگزیده به خارج
دهمین جشنواره موسیقی نواحی برای دومین دوره، ایام عید فطر در 
شهر کرمان به کار خود پایان داد. مراسم اختتامیه این جشنواره هم شب 
جمعه، نهم تیرماه با حضور علی مرادخانی معاون هنری وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، فرزاد طالبی مدیرکل دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و 

ارشاد اسلامی و سایر مسئولین  برگزار شد. 

 امیدواری کرمانی ها برای میزبانی سال آینده
 علی مراد خانی و فرزاد طالبی سال گذشته اصرار زیادی داشتند که به 
موسیقی نواحی در سی ودومین جشنواره موسیقی فجر اهمیت زیادی 
داده شود و به همین خاطر چندین گروه از موسیقی نواحی در جشنواره 
حضور داشتند که این امر باعث شده بود برخی از هنرمندان گله و 
شکایت زیادی کنند که جشنواره موسیقی به جشنواره نواحی تبدیل 
شده است. اما آنها به دور از همه این حاشیه ها امسال هم کمک فراوانی 
کردند تا دهمین جشنواره موسیقی برگزار شود. محمدرضا علیزاده، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان هم از کمک مالی آنها تشکر 
کرده و درباره ویژگی های جشنواره امسال گفته است: »چند ویژگی 
در جشنواره نواحی امسال وجود دارد که نسبت به دوره قبل دارای 
تفاوت هایی بود و این امر مرهون شورای سیاستگذاری استان و دفتر 
موسیقی وزارت ارشاد است که واقعا جشنواره با کیفیتی را برای این 
دوره رقم زد. همچنین بیش از ۳۵ هزار تماشاگر از برنامه های مختلف 
جشنواره دیدن کردند که امیدوارم چنین استقبال قابل توجهی با تلاش 
خدمتگزاران حوزه فرهنگ و هنر استان کرمان به نحوی برنامه ریزی 
شود که استان کرمان میزبان خوبی برای جشنواره موسیقی نواحی 

کشور در دیار کریمان طی دوره های آینده باشد.«  

 فرهنگ و هنرمان را باید به جهانیان معرفی کنیم
علی مرادخانی، معاون هنری وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم در این 
مراسم با تشکر از برگزاری دهمین جشنواره موسیقی نواحی ایران 
توضیح داد: »جشنواره موسیقی نواحی را در سال های گذشته در 
درون جشنواره موسیقی فجر برگزار می کردیم. امیدوارم این جشنواره 
بیش از این فراگیر شود. قرار است که تعدادی از گروه های برگزیده این 
جشنواره را هم به کشورهای دیگر اعزام کنیم. این استعداد در موسیقی 
ما هست که بتوانیم با آنها فرهنگ و هنرمان را به جهانیان معرفی کنیم.« 

 اعلام اسامی برگزیدگان دوره دهم جشنواره موسیقی نواحی
بخش پیشکسوتان برگزیده

حسینعلی قدمی)استان مرکزی(، حبیب الله حدادیان)خراسان 
رضوی(، حق رضا فطری)همدان(، خداداد زنگشاهی)سیستان و 
بلوچستان(، گلاب علی داوودی)زنجان(، کریم کریمی)خراسان 
رضوی(، علی غلامرضایی)خراسان رضوی(، طواق سعادتی)گلستان(، 
گرامی افشار)کرمان(، فیض الله قره خانی)خراسان رضوی(، هوشنگ 
امینی)آذربایجان غربی(، موسی  کردستانی)کرمان(، حسن 

ملک حسینی)گلستان( و علی حسین قنبری)گلستان(.

 موسیقی

تابستان برای ما، یادآور همه 
خوشی هــای بچــگـی است. 
به  بلندی که  و  روزهای گرم 
فوتبال های خیابانی، آب تنی و شکستن یخمک های 
توت فرنگی از وسط گذشت. به لیس زدن در مقوای 
بستنی های لیوانی و انداختن هندوانه های سبز در 
حوض های فیروزه ای پر از ماهی قرمز. خوابیدن تا ظهر 
و آب دوغ خیاری که همزمان با پررنگ شدن انوار طلایی 
خورشید، انتظارمان را می کشید. سینما، بلیت های 
کاغذی و مامور کنترلی که با بداخلاقی در حالی که 
سبیل هایش را می جوید، چهار چشمی مواظب بود 
تا بدون آن پنج سانت کاغذ پاره شده از زیر دستش 
سر نخوریم و وارد سالن نشویم. تابستان ها، سینما 
شلوغ تر می شد. گاهی در سالن چند تا از بچه های 
مدرسه را هم می دیدی که با مو های از ته تراشیده، 
آمده اند که خوش بگذرانند. البته بخش قابل توجهی 
از این خوشی را مدیون کسانی بودیم که برای ما 
فیلم های مناسب سن مان را ساخته بودند. رد پای 
چهره هایی مثل مرضیه برومند حتی در خواب های 
آن دوران ما بود. وقتی احتمالا همه ما، سال ها قبل از 
دیدن فیلم های »جن گیر«، »طالع نحس«، گربه سیاه 
»شهر موش ها« را در کابوس های مان می دیدیم و از 
خواب می پریدیم. سال هاست که از آن روزها گذشته 
و نه تنها اوضاع سینمای کودک و نوجوان بهتر نشده 
که حتی دیگر در تلویزیون هم خبری از »زی زی گولو« 
یا »مدرسه موش ها« نیست. رابطه بین »کلاه قرمزی« و 
صدا و سیما هم که پستی، بلندی بسیاری دارد و حالا 
این نسل ماست که برای سرگرمی و آموزش بچه های 
خودش، باید آنها را مخاطب انیمیشن ها و سریال های 
خارجی کند. در حالی که زمان ما، مداد های عروسکی 
با سر »پسر خاله« جزء محبوب ترین وسایل تحریر یک 

دانش آموز بود، در یک تغییر تراژیک امروزه با هجوم 
»بن تن« ها و »آنا و السا« ها روبه رو شده ایم. اوضاع اما 
در سینمای جهان اصلا مثل کشور ما نیست. به اندازه 
همان کسانی که هر سال برای بردن اسکار تلاش 
می کنند، افرادی هم هستند که می خواهند برای 
بچه ها انیمیشن بسازند. ضمن این که اقبال خوب به 
آثار خانوادگی و مخصوص کودکان در سال های اخیر 
باعث شده، استودیو ها هم حساب ویژه ای روی آنها 
باز کنند. به طوری که به صورت سنتی چندین سال 
است شرکت های بزرگ فیلمسازی در هالیوود، برای 
مناسبت های گوناگون، جشن ها و تعطیلات، محصولی 
مناسب تهیه می بینند. 6 ماه از سال میلادی گذشته و 
تا امروز انیمیشن هایی مثل »فیلم بتمن لگویی«، »بچه 

رئیس«، »ماشین های۳« و »اسمرف ها: دهکده گمشده« 
روی پرده سینماها رفته اند. آثاری که نه تنها سرگرمی 
بچه ها را فراهم کرده اند، بلکه با باز شدن پای خانواده ها 
به سالن های سینما، هر کدام فروش های قابل توجهی 
هم داشته اند. فروش هایی که سود سرشاری را به جیب 
صاحبان استودیوهایی ریخته که از هم اکنون به فکر 
ساخت انیمیشن هایی دیگر برای حداقل پنج سال آینده 
هستند. سال گذشته، سه انیمیشن »در جست وجوی 
دوری«، »زوتوپیا« و »زندگی مخفی حیوانات خانگی« 
مجموعا نزدیک به سه میلیارد دلار فروش داشتند که 
باعث شد در رتبه های سوم، چهارم و ششم پرفروش ترین 
فیلم های سال قرار گیرند. اگر »کتاب جنگل« را هم یک 
کار کودک حساب کنیم، از میان 10 فیلم پرفروش 

سال گذشته، چهار عدد مربوط به سینمای کودک بود. 
انیمیشن سازی در سال های اخیر آنقدر پیشرفت و سود 
کرده که به معنای واقعی کلمه تبدیل به یک صنعت 
شده است. منطق استودیو ها این است که بچه ها 
نمی توانند تنها به سینما بروند، پس اگر محصولی 
آنقدر جذاب باشد که برای دیدن تحریک شان کند، 
حداقل یک همراه هم با آنها به سالن خواهد آمد. این 
به خودی خود به معنای فروش بالاتر نسبت به خیلی از 
فیلم های بزرگسال است. با همین منطق، کمپانی های 
زیادی تلاش می کنند و بعضا توانسته اند به وسیله 
فروش انیمیشن ها، خودشان را در ردیف غول های 
هالیوود قرار دهند و حتی استودیو های بزرگ را در 
زمینه پخش آثارشان مجبور به همکاری کنند. نمونه ای 
از این شرکت ها، ایلومینیشن است. این شرکت در سال 
2010 تاسیس شد و در تمام این سال ها تلاش کرد، 
خودش را کنار »دیزنی«، »پیکسار« و »دریم« و »رکس« 
که غول های سنتی این صنعت به حساب می آیند، جا 
کند. در نهایت سال 201۵ این تلاش ها به ثمر نشست 
و »مینیون ها«ی آنها توانست تبدیل به دومین انیمیشن 
پرفروش تاریخ و پنجمین اثر پر فروش سال شود. در 
حالی که شاید چشم امید ما در انیمیشن سازی ایرانی، 
امسال فقط به »فیل شاه« دوخته شده باشد، تا پایان 
سال 2017، حداقل هشت انیمیشن جریان اصلی 
دیگر منتشر خواهد شد که در این میان »من نفرت انگیز 
۳«، »فیلم نینجاگوی لگویی«، »فردیناند« و »کوکو« از 
شانس فروش بسیار بالاتری برخور دارند و اصلا بعید 
نیست، تعدادی از آنها جزء 10 فیلم پرفروش سال 
2017 قرار گیرند. آثاری که هم فروش می کنند، هم 
سرگرم کننده اند و هم در پایان سال می توانند با بردن 
اسکار بهترین انیمیشن، روسای علاقه مند به ویترین 

افتخارات را هم راضی کنند. 

 نگاه

گزارش »فرهیختگان« در مورد حاشیه سازی ها  برای »خندوانه«

 بند بازی روی خطوط  قـرمـز
 صدا وسیما

ســه ســـال پـیـش وقـتـی 
بــرای اولــیـن بــار بـرنــامه 
تلویزیونی»خندوانه« با اجرای 
رامبد جوان به روی آنتن شبکه 
نسیم سیما رفت، توانست 
توجه خیلی از مخاطبان صدا 
وسیما را به خود جلب کند. 
فضای شاد و جذاب »خندوانه« توانست 
شبکه نسیم را که تا پیش از آن کمتر 
مورد توجه مردم بود به یکی از شبکه های 
اصلی مورد اقبال مخاطبان رسانه ملی 
بدل کند. آوازه »خندوانه« تا آنجا پیش 
رفت که توانست به عنوان رقیبی جدی برای 
برنامه  های شبکه های ماهواره ای مطرح 
شود و در ساعاتی که روی آنتن شبکه 
نسیم می رود، مردم را پای تلویزیون ملی 

ایران میخکوب کند. 
»خندوانه« با فضای خلاقانه و جدیدش، 
برنامه ای کاملا بومی و برگرفته از انواع تاک شوها، 
مسابقات و دیگر انواع برنامه های تلویزیونی بود که 
توانست به یکی از پرمخاطب ترین برنامه های تلویزیون 
ایران تبدیل شود. این برنامه از همان روزهای اول مورد 
توجه رسانه های معاند خارج از کشور و مخالفان داخلی 
هم قرار گرفت. رسانه هایی که تلاش کردند این تجربه 
موفق را با حاشیه های سیاسی پیوند بزنند و در راه ادامه 

آن مانع تراشی کنند. 
اتاق فکر »خندوانه« یکی از مهم ترین دلایلی بود که 
توانست این برنامه جدید و تجربه نشده در صدا وسیما 
را به یکی از موفق ترین تجربه های مدیران رسانه ملی 
بدل کند. این برنامه از همان قدم های اول خود توانست 
ثابت کند که علاوه بر خنداندن مردم قصد دارد به 
فرهنگ سازی صحیح در جامعه نیز بپردازد. دعوت از 
میهمان های فرهنگی و مذهبی در کنار ستاره های 
تلویزیون و سینما و اختصاص قسمت هایی از »خندوانه« 
به قشرهای کمتر مورد توجه قرار گرفته جامعه، از 
جانبازان و خانواده شهدای مدافع حرم گرفته تا مهاجران 
افغانستانی و ماموران نظافت شهرداری، فعالیت های 
قابل تقدیر و ستایشی بودند که دست اندرکاران این 

برنامه با نکته سنجی خود رقم زدند. 
تشکیل  فراگیر،  کتابخوانی  مسابقات  برگزاری 
کمپین های مردمی برای کمک به اقشار ضعیف جامعه 

و جمع آوری میلیاردها تومان سرمایه برای انجام کارهای 
خیر و ایجاد روحیه نشاط در بین مردم تنها چند نمونه 
از دستاوردهای مهم برنامه »خندوانه« است که بدون 
جامه عمل پوشاندن به ایده اولیه تولید چنین برنامه ای 
هیچ وقت محقق نمی شد. رامبد جوان، مجری این برنامه 
درباره ایده اولیه شکل گیری »خنداونه« در مصاحبه ای 
می گوید: »سال 8۳ برای نخستین بار این ایده را به 
شبکه دو سیما  دادم که با استقبال آنها روبه رو شد، چند 
جلسه هم برگزار کردیم اما شاید بودجه و مسائلی این 
چنینی باعث شد که عملی کردن این ایده تا این روزها 
به تاخیر بیفتد. تاکنون بدون انجام کارهای تحقیقاتی 
و پژوهش های بنیادی دست به برنامه سازی نزده ام، 
در مورد کار »خندوانه« از دو هزار مقاله ای که درباره 
خندیدن و خنده در جهان تالیف و نوشته شده بود 
تقریبا 900 مورد استخراج و بن مایه علمی برنامه ما شد 
و بارزترین بخش این مقالات توجه به اثرات حیرت انگیز 

خنده در انسان ها بود.«
محدودیت های صدا و سیمای ایران در زمینه برنامه سازی 
یکی از چالش های بزرگی بود که تولیدکنندگان این 
مجموعه تلویزیونی  از همان روزهای اول با آن مواجه 
بودند. سیدعلی احمدی، تهیه کننده »خندوانه« 
درباره این محدودیت ها می گوید: »ساخت برنامه ای 
با موضوع خنده و شادی از سخت ترین و پیچیده ترین 
انواع برنامه سازی تلویزیون است. خاصه آنکه در اکثر 
شب های هفته روی آنتن هم شبکه ای پرمخاطب باشد. 
در روش های مرسوم جهانی مذهب، سیاست و مسائل 
جنسی اصلی ترین دستمایه کمدین های دنیا برای 
شوخی کردن است اما در کشور ما به جهت بایسته های 
فرهنگی و اعتقادی جامعه که در بسیاری موارد پسندیده 
و درست و در معدود مواردی نیز از فهم نابجا نشات 
می گیرد نمی توان با این موارد شوخی کرد و تنها گاهی 

می توان از کنار آنها به سرعت گذشت!«
علاوه بر این محدودیت ها در مورد استفاده از موسیقی و 
نامشخص بودن مرزها درباره این مورد خاص در صدا و 
سیما، محدودیت در برگزاری مسابقاتی که در شوهای 
تلویزیونی کشورهای دیگر معمول هستند و به عنوان 
یکی از آیتم های مهم در این نوع برنامه سازی به کار 
می روند و حساسیت های بالای اقشار مختلف در مورد 
شوخی با آنها در تلویزیون؛ چند نمونه دیگر از مشکلاتی 
بودند که دست اندرکاران برنامه »خندوانه« باید با توجه 
به آنها مردم را می خنداندند. همه این موارد باعث شده 

است که تولیدکنندگان »خندوانه« برای اینکه در رقابت 
با شبکه های ماهواره ای که هیچ محدودیتی در زمینه 
پرداختن به موضوعاتی در مورد مذهب، سیاست و 
مسائل جنسی ندارند، مجبور باشند روی خطوط قرمز 
صدا و سیما قدم بردارند. گاهی نیز ممکن است در این 
راه آنها به اشتباه از خطوط قرمزی عبور کنند که موجب 
آزرده خاطر شدن بخشی از مردم و مسئولان شود. 
هرچند که توجیه کردن این اشتباهات کار شایسته ای 
نیست و باید در این مورد تذکر داده شود اما محاکمه 
کردن و تخریب افراد هم نمی تواند راهی درست در 
مواجهه با گروهی باشد که در حال تلاش شبانه روزی 
برای سرپا نگه داشتن یک برنامه پرمخاطب در صدا 
و سیمایی هستند که با مشکلات فراوان مالی مواجه 
است. این روزها پس از حاشیه های فراوان که در مورد 
توهین به صفر کشکولی  و ماجرای توهین یک بازیگر به 
جمعی از خبرنگاران پیش آمد و جنجال های وسیع در 
فضای مجازی با موضوع دخالت رامبد جوان در حذف 
یکی از شرکت کنندگان مسابقه »خنداننده شو«؛ بار دیگر 
شوخی با مسائل جنسی در مسابقه »خنداننده شو« یکی 
از بحث های داغ در فضای مجازی است. در این کارزار 
هرکس تلاش می کند با توجه به اینکه طرفدار چه فرد، 
گروه یا تفکری است در این بین نقشی ایفا کند و هرچه 
بیشتر بر شعله این آتش بدمد. پس از رویدادهایی که 
باعث شد، »جناب خان« به عنوان یکی از شخصیت های 

محوری »خندوانه« از این برنامه کنار گذاشته شود، شاهد 
آن بودیم که جایگزین هایی که برای این عروسک در 
نظر گرفته شده بودند مورد استقبال مردم قرار نگرفتند 

و »خندوانه« دچار یک افت مقطعی شد. 
این موضوع در کنار افت محتوایی سری جدید خندوانه 
که به نظر می رسد به دلیل کم شدن ایده های نو فرهنگی 
و ترس از تکرار مکررات باشد، به یک مشکل بزرگ برای 
این برنامه تبدیل شده بود که مسابقه »خنداننده شو« 
توانست بار دیگر »خندوانه« را سرپا کند. اگرچه شکستن 
هنجارهای اخلاقی جامعه حتی اگر توسط چند جوان 
تازه کار انجام شده باشد، کاری شایسته نیست اما 
دامن زدن به مسائلی که باعث افزایش فشار روی تیم 
سازنده »خندوانه« و دلسردی جوانانی می شود که 
می خواهند برای مردم خود شادی بیافرینند و برای 
این کار به جای پناه بردن به شبکه های ماهواره ای 
به صدا و سیمای ایران آمده اند، نیز راه حلی درست 
در مواجهه با این موضوع به نظر نمی رسد. در حالی 
که ناظران پخش صدا و سیما باید در مورد استفاده از 
شوخی های جنسی در یک برنامه ضبط شده پاسخگو 
باشند. کشاندن اعتراضات به سمت تیم سازنده 
»خندوانه« نمی تواند مشکلی را برطرف کند. به نظر 
می رسد این ناظران پخش هستند که باید در مورد این 
مساله و مسائلی همچون استفاده از آهنگ های یک 

رپر غیرمجاز در »خندوانه« پاسخگو باشند. 

ش
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اضافه شدن »تندیس علی معلم« 

به »جشن حافظ«

امید معلم، دبیر »جشن حافظ« در نشست خبری  

هفدهمین دوره این رویداد هنری گفت: »امسال ما چند 

جایزه به جشن حافظ اضافه کرده ایم. یک تندیس با نام »تندیس 

علی معلم« را به فردی که انسان موثری در سینما بوده تقدیم 

می کنیم. همچنین »نشان عباس کیارستمی« را نیز که از سال 

گذشته به این جشن اضافه شد، خواهیم داشت.

 طراحی یک اپلیکیشن 

برای کمپین حفظ قرآن

احمد لیایی، دبیر طرح قرآنی »بشارت ۱۴۵۱« از رونمایی  

اپلیکیشن این رویداد خبر داد و گفت: »برای نخستین 

بار برای طرح قرآنی »بشارت ۱۴۵۱« اپلیکیشنی طراحی شده 

تا به وسیله آن، مخاطبان بتوانند در این طرح شرکت کرده و 

موضوعات مطروحه طرح نیز به وسیله همین اپلیکیشن در اختیار 

مخاطبان قرار گیرد. « 

بازگشت تیم تولید »پایتخت ۵« 

به شمال کشور

الهام غفوری، تهیه کننده سریال »پایتخت ۵« از پایان  

ضبط بخش های مربوط به سکانس های هوایی این سریال در 

اطراف تهران خبر داد و گفت: »پس از اتمام ضبط سکانس های 

هوایی در اطراف تهران، گروه تولید سریال، طی روزهای پیشِ 

رو مجددا به شمال کشور می روند تا ضبط سکانس های مربوط 

به دریا را در لوکیشن های شهرهای شمالی کشور ادامه دهند.« 

»روزهای خوش« با کارگردانی 

سعید آقاخانی می آید

سریال »روزهای خوش« هم اکنون توسط امید سهرابی در  

حال نگارش است و تاکنون حدود ۶ قسمت از این مجموعه 

نوشته شده است. این سریال به کارگردانی »سعید آقاخانی« و 

تهیه کنندگی جواد فرحانی در ۳۰ قسمت ساخته می شود و بعد 

از نگارش ۱۵ قسمت وارد مرحله تولید خواهد شد. این مجموعه از 

مهر یا آبان در شبکه پنج سیما ساخته خواهد شد. 

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول
فراخوان شرکت در انتخابات هیات مدیره شرکت 463 

کودکان استثنایی
جلســـه مجمع عمومی عادی نوبت اول شـــرکت تعاونی مسکن46۳ کارکنان 
آموزش و پرورش کودکان استثنایی و کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان، 
راس ساعت 18 عصر روز چهارشنبه مورخ 11 مرداد 96 درمحل مجتمع کودکان 
اســـتثنایی به آدرس: سنندج- بلوار توحید، ابتدای جاده دگایران پروژه تعاونی 
کودکان اســـتثنایی پارکینگ بلوک A2تشکیل می گردد.  بدین وسیله از کلیه 
اعضای شـــرکت تعاونی دعوت به عمل می آید که جهت اتخاذ تصمیم نسبت به 
موضوعات زیر در این جلســـه در وقت مقرر حضور به هم رسانند. در صورتی که 
برای هر کدام از اعضای شـــرکت حضور )وکالتی و اصالتی( در جلسه مورد نظر 
ممکن نباشـــد مطابق ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی حق رای 
خود را به موجـــب وکالتنامه کتبی به نماینده تام الاختیار خود از میان اعضا یا 
خارج از اعضا واگذار کند لیکن هیچ عضوی نمی تواند علاوه بر رای خود حداکثر 
بیش از سه رای با وکالت داشته باشد، و هر شخص غیر عضو می تواند یک رای 
با وکالت داشته باشد. همراه داشتن کارت شناسایی و دفترچه قرارداد احداث 
و واگذاری عضو جهت حضور در جلسه الزامی می باشد.  لازم به توضیح است: 
جلسه نوبت اول با حضور حداقل نصف به علاوه یک کل اعضای شرکت رسمیت 
خواهد یافت. از کلیه داوطلبین عضویت در هیات مدیره شـــرکت در خواســـت 
می شـــود که مراتب کاندیداتوری خود را کتبا همراه مدارک لازم تا ده روز بعد از 

انتشار آگهی به هیات مدیره تسلیم نمایند. 
دستورات جلســـه:  اســـتماع گزارش هیات مدیره و بازرس. گزارش وضعیت 
مالی شرکت. اعضای هیات مدیره شرکت برای سه سال متوالی. تصمیم گیری 

درخصوص تعویض روزنامه جهت چاپ آگهی مجمع های شرکت
هیات مدیره تعاونی 463 کودکان استثنایی

وحید محرابیان
دبیرسرویس   فرهنگی

 مهدی مافی
کارشناس سیما

 قدرت نمایی
 پویا  نمایی


